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Verwaltungsgerichtsbarkeit (1)
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1. Was versteht das Staatsministerium unter Altfallen?
2. Wie kam es zur Anhaufung der derzeitigen Altfélle in der Verwaltungsgerichtsbarkeit?

3. Wie waren die jahrlichen Eingénge seit 1994 bezogen auf die einzelnen Gerichte der
Verwaltungsgerichtsbarkeit?

4. Welche Erledigungen wurden bei den einzelnen Gerichten der Verwaltungsgerichtsbarkeit in den einzelnen Jahren seit 1994 erarbeitet?

5. Wie viele Richter arbeiteten bei den einzelnen Gerichten in den einzelnen Jahren seit
19947
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st NMA
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Eingegangen am: 23.04.2004 Ausgegeben am: 25.05.2004


SACHSISCHES

STAATSMINISTERIUM
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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DER JUSTIZ DER STAATSMINISTER
01095 Dresden
Herrn Prasidenten Dresden, den "Z2-7 Mai 2004
des Sachsischen Tel. (03 51) 5 64 - 15 00
Landtages Alc.tenzeif:hen:
Erich lltgen, MdL g‘z;:eb;e; antwort - 1040E-LR-1785/04

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion, LT-Drs.: 3/10857
Thema: Verwaltungsvereinbarung und die Altfille der Verwaltungsgerichtsbarkeit (1)

lhr Schreiben an die Sachsische Staatskanzlei vom 26. April 2004

Anl. : 2

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Séchsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Was versteht das Staatsministerium unter Altfiallen?

Als Altfalle gelten in der Verwaltungsgerichtsbarkeit Hauptsacheverfahren, die langer als zwei Jahre und Eilverfahren, die langer als ein Jahr anhangig sind.

HospitalstraBe 7 Telefax 5641509 (Ministerbiiro) Gekennzeichnete Parkplitze Zu erreichen mit 01097 Dresden 564 1599 (Poststelle) HospitalstraBe 7 StraBenbahnlinie
Tel. 56 40 (Vermittlung) Telex 329315 3,6,7,8,9,11

E-Mail poststelle@smj.sachsen.de


Frage 2:
Wie kam es zur Anhdufung der derzeitigen Altfille in der Verwaltungsgerichtsbarkeit?

Es wurden zunéchst weniger Verfahren erledigt als eingingen. Die Zahl der anhangigen Verfahren erreichte mit 20.929 Verfahren im Jahr 1998 den bisher héchsten Stand. Bis 2002 konnte sie um 4.473 Verfahren reduziert werden (21 Prozent). Die Zahi der Altverfahren ist mittlerweile riickidufig, nicht zuletzt aufgrund der Zuweisung von Richtern anderer Gerichtsbarkeiten an die erstinstanzlichen Verwaltungsgerichte.

Frage 3:
Wie waren die jdhrlichen Eingédnge seit 1994 bezogen auf die einzelnen Gerichte der Verwaltungsgerichtsbarkeit?

Die Geschaftsentwicklung in der Ven/valtungsgerichtsbarkeit seit 1994 ergibt sich aus der beigeftigten Anlage 1.

Frage 4:
Welche Erledigungen wurden bei den einzelnen Gerichten der Verwaltungsgerichtsbarkeit in den einzelnen Jahren seit 1994 erarbeitet?

Die Anzahl der seit 1994 erreichten Erledigungen in der sachsischen Verwaltungsgerichtsgerichtsbarkeit ergibt sich ebenfalls aus der Anlage 1.


Frage 5:
Wie viele Richter arbeiteten bei den einzelnen Gerichten in den einzelnen Jahren seit 19947

Die Anzahl der bei den einzelnen Verwaltungsgerichten tatigen Richter ergibt sich aus der beigefiigten Anlage 2.

Mit freundlichen GrifRen

e

Dr. Thomas de Maiziere
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Richterbesetzung der Verwaltungsgerichte ab 1. Januar 1994

Anzahl der bei folgenden Verwaltungsgerichten titigen Richter (AkA):
OVG VG Chemnitz | VG Dresden VG Leipzig {Gesamt)
01.01.1994 8,00 25,00 22,00 23,00 78,00
01.01.1995 11,55 29,00 24,00 17,50 82,05
01.01.1996 10,55 26,00 , 26,00 19,00 81,55
01.01.1997 13,00 25,00 32,60 18,50 89,10
01.01.1998 13,50 26,00 40,60 17,00 97,10
01.01.1999 13,00 29,00 40,10 22,00 104,10
01.01.2000 14,90 27,42 35,34 21,00 98,66
01.01.2001 16,00 29,00 35,67 25,00 105,67
01.01.2002 14,00 27,66 32,92 22,30 96,88
01.01.2003 14,00 23,67 35,59 22,95 96,21
01.01.2004 15,67 28,27 32,50 22,45 98,89

(hoe\vermhd\ ist-vwg ab1994.xls)

